estabelecimento e decidindo em nome deste (necessário apenas se o estabelecimento for 

representado por procurador). 

2.​ Solicitar Filiação devidamente preenchida e assinada conforme anexos 

3.​ Mensalidade Social - 2026 

* Taxa mínima no valor de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) até 105 alunos 

matriculados no Estabelecimento (inclusive bolsistas) 

* A partir de 106 alunos matriculados no Estabelecimento (inclusive bolsistas) – R$ 2,52 

(dois reais e cinquenta e dois centavos) por aluno. 

Anexo I 

Ilma.